tiretur effectum, nequiter studuit impedire⁹⁾. Nam cum abbas precepisset eidem, ut de hiis et aliis, que ad ordinem pertinent tractaturus, ad capitulum generale accederet, quod instabat, ipse⁸⁾ quendam clericum alienigenam et ignotum post eundem abbatem apud Sezaninam^{h, 10)} ad appellandum transmisit, sicut idem clericus asserabatⁱ⁾. Tunc abbas predictus per huiusmodi machinationes et studia videns super probatione lesionis enormis
5 et solutione Templariis facienda necnon et aliis utilibus^{j)} procurandis impediri processum disciplinamque monasticam dissolvi penitus et elidi versus idem monasterium, licet iam instaret dies celebrandi capituli generalis, duxit celerius festinandum, volens super hoc cum eiusdem loci conventu habere tractatum ac de mandato nostro¹¹⁾ corrigenda corrigere ac statuere statuenda; presertim cum de novo nostris fuisset litteris redargutus, quod se
10 in corrigendis excessibus subditorum in abbatibus^{k)} et prioratibus sibi subiectis exhiberet^{l)} tepidum et remissum, ac nos mandassemus eidem, ut appellatione remota corrigeret et reformaret in illis, que correctoris^{m)} et reformatoris^{m)} officio cerneret indigere.

Verum Gaufridus predictus captato favore servientium nobilis viri comitis Niuernensis¹²⁾ prevenit abbatem et conventum suis mandaciis circumvenit, in capitulo asserensⁿ⁾,
15 quod abbas de monasterio ipso omnes proponebat eicere et de Cluniaco inducere alios numero pauciores. Cum ergo abbas predictus per servientem, quem premiserat, suum ipsis annuntiasset adventum, iidem servientem ipsum cum iniuria expellentes ville et claustrum portas firmiter obserarunt, et cum illic abbas postmodum advenisset, ipsi^{o)} et aliis^{p)} viris religiosus, qui comitabantur eundem, ville impudenter et claustrum denegarunt ingressum.
20 Verumtamen quidam de monachis monasterii antedicti zelo devotionis accensus quamdam portam ville, postquam abbas et socii ipsam et alios circummerant^{q)}, reverenter reservavit eidem; quam iidem^{r)} ingressi primam portam^{s)} claustrum, quam quidam monachi eodem zelo ducti aperire curarunt^{t)}, secundum consuetudinem ordinis intraverunt. Hoc comperto Gaufridus et monachi ac servientes armati, quos idem G(aufridus) ad hanc preparaverat
25

⁸⁾ t(em)p(ore); ipse bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung. ^{h)} Bosquet, Migne: Sezanniam; s. die Empfängerüberlieferung. ⁱ⁾ Bosquet, Migne: asserabat; s. die Empfängerüberlieferung. ^{j)} -b- korr. aus einem anderen Buchstaben. ^{k)} Migne: abbatis. ^{l)} exhib(er); exhiberet bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung. ^{m-m)} Bosquet, Migne: correctionis et reformationis; s. die Empfängerüberlieferung. ⁿ⁾ asserabat; asserens bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung. ^{o)} t(em)p(or)is; ipsis bei Bosquet; ipsi in der Empfängerüberlieferung und bei Baluze und Migne. ^{p)} a- korr. aus einem anderen Buchstaben. ^{q)} Ein Schaft zu viel. ^{r)} Bosquet: idem; s. die Empfängerüberlieferung. ^{s)} Bosquet, Migne: partem. ^{t)} cuar(un)t; t- korr.